MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE – Mestrado
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga

Teresina - PI – Telefone: (86) 3215-5566 E-mail: mdma@ufpi.edu.br

Edital 03/2022 – Comissão Eleitoral PPGDMA

Homologação do resultado da apuração para eleição de Coordenador (a) e Sub-

coordenador (a) do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente

– Mestrado

A comissão eleitoral no uso de suas atribuições e considerando o Edital 03/2022 para

eleição de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento e Meio Ambiente – Mestrado. A votação foi realizada via formulário

do google forms, que ocorreu no dia 6 de julho de 2022, no horário da 08 às 16 horas.

Após apuração do resultado, informa-se que a chapa SUSTENTABILIDADE, composta

pelo professor doutor Carlos Ernando da Silva (Coordenador) e, o professor doutor

Wedson de Medeiros Silva Souto (Subcoordenador), foi eleita com um total de 23 votos,

sendo os mesmos correspondente a 100% dos votos válidos. Dos 23 votos válidos

computados, não foram registrados votos nulos e ou brancos.

Teresina (PI), 06 de julho de 2022.

Prof. Dr. JEFFERSON MENDES DE SOUZA

Presidente da Comissão Eleitoral